ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА

№ 08/05-АМЗ-2017

17 мая 2017 года
                                г. Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела №  08/05-АМЗ-
2017 о нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в
составе:

«…»

при отсутствии на заседании Комиссии ответчика- администрации Вурман-
Сюктерского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской
Республики,

при отсутствии  на заседании Комиссии заявителя- ООО «Спорт-Инвентарь»,

при участии на заседании Комиссии лиц, располагающих сведениями
относительно рассматриваемых Комиссией обстоятельств:

- ООО «СК «Алсер Строй»- «…»., по доверенности от 09.01.2017;

при отсутствии  на заседании Комиссии лиц, располагающих сведениями
относительно рассматриваемых Комиссией обстоятельств:

 - «…»

рассмотрев материалы дела № 08/05-АМЗ-2017, возбужденного в отношении
администрации Вурман-Сюктерского сельского поселения Чебоксарского
района Чувашской Республики по признакам нарушения части 1 статьи 17
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Член Комиссии «…» сообщила, что в нарушение положений пункта 4 части 21
статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации (далее – Земельный
кодекс) извещения о проведении аукциона на официальном сайте
www.torgi.gov.ru не содержат данные о технических условиях подключения
(технологического присоединения) объекта капитального строительства к
сетям инженерно-технического обеспечения (извещения №
141016/10749349/02;  №141016/10749349/01 и № 141016/10749349/03). Тем самым,
администрация Вурман-Сюктерского сельского поселения Чебоксарского
района Чувашской Республики  нарушила действующее законодательство.

В рассматриваемом случае администрация Вурман-Сюктерского сельского
поселения не обеспечила соблюдение принципов справедливости,
публичности, открытости, прозрачности и равной конкурентной борьбы, в
связи с не размещением в составе извещения параметров разрешенного
строительства объекта и технические условия подключения объекта к сетям
инженерно-технического обеспечения.

Руководствуясь частью 4 статьи 42, частью 1 статьи 45, частью 1 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 08/05-АМЗ-2017 отложить.

2. Назначить дело № 08/05-АМЗ-2017 к рассмотрению на 15 июня 2017 года в
10 часов 30  минут (адрес: г. Чебоксары, Московский проспект, д.2).

3. Подготовить и направить в установленный законодательством срок

http://www.torgi.gov.ru

заключение об обстоятельствах дела.

Явка ответчика по делу или их представителей (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Примечания:

1. Согласно статье 43 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного
законодательства с момента возбуждения дела имеют право знакомиться с
материалами дела, делать выписки.

С материалами дела можно ознакомиться в Управлении Федеральной
антимонопольной службе по Чувашской Республике - Чувашии, контактный телефон
58-42-08, 58-68-18.

2. В соответствии с частью 2 статьи 42 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» лица, лица, участвующие в деле о нарушении
антимонопольного законодательства вправе осуществлять свои права и
обязанности самостоятельно или через представителей, полномочия которых
подтверждаются документами, оформленными в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

3. В соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, непредставление в антимонопольный орган
сведений (информации), предусмотренных антимонопольным законодательством
Российской Федерации, в том числе непредставление сведений (информации) по
требованию указанных органов, а равно представление в антимонопольный орган
заведомо недостоверных сведений (информации) – влечет наложение
административного штрафа на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати
тысяч рублей.

Председатель Комиссии                                                                         «…»

Члены Комиссии                                                                                                  «…»